Item in causa Hansen Edens contra Elisabethen Arnolds/ Mense Mayo, Anno 1630.

Et in causa Balthasar Schumanns contra Bartholomaeum Willischen/ Mense Jul. Anno 1632.

## DEFINIT. III.

*Revocare potest actor juramentum Reo delatum, & ad probationes ordinarias configere etiam post præstitam guarandam & litem contestatam.*

- Q**uotiescumque igitur plaeuerit, actor nil etiam probans ante litem contestatam & præstitam, guarandam, Reo juramentum potest deferre, *Defin. preced.* † Sed & revocare licet delationem & ad probationes ordinarias recurrere, *i. si quis jusjurandum ii. C. de reb. credit.* Joh. Borch. *in tract. de jure-jur. c. 6. n. 1. & seqq.* Petr. Heig. *part. 2. q. 4. n. 14.* † Prudenter sanè, ne quis litis victoriam, quam ex novis liquidis probationibus supervenientibus sibi exploratam comparare possit, Rei perjario committere, cogatur, ut loquitur in simili Anton. Fab. *in Cod. I. 4. tit. 1. defin. 3. n. 4.* † Nec de jure Saxonico aliud dicendum arbitror, cum Matth. Wefenb. *in part. ff. de jurejur. n. 9.* Reinh. *part. 4. differ. 14.* Matth. Coler. *part. 1. decis. 123. n. 8.* Chil. König. *in process. c. 66.* propter text. in Landr. lib. 2. art. 11. §. Ist aber der Mann bereit, quia ante juramenti acceptationem nullum jus Reo acquisitum videtur, sed adhuc *integra res est*, ut propterea actori aliud eligere medium prohiberi nequeat, ut multis demonstrat Dan. Moll. *ad Conf. Elect. 14. n. 8. & seq.* † Quin potius, in nostro foro etiam post præstitam guarandam & litem contestatam, revocationem juramenti licitam esse disertè probat Ord. process. judic. Elect. Saxon. *tit. 18. §.* Ob nun gleich der Kläger/ic. Dan. Moller. *diss. loc. ubi pluribus hanc sententiam persequitur*, Christoph. Zobel. *part. 1. diff. 22. n. 6.*

Ita Domini in causa Hansen Kirchners zu Helmsgrün/ Mense Julio, Anno 1625. ( Verba sententia: Habe ich wider Martin Windlers Klage erhoben, und ihme dieselbe in sein Gewissen/Wissenschaft und Wohlbewust gestellet; Ob nun wohl sonstigen ergleichen Endes-Delation auch nach der Kriegs-Befestigung und angelobter Gewehr von dem Kläger widerzufallen werden mag/ ic.)

## DEFINIT. IV.

*Postquam Reus juramentum delatum acceptaverit, aut retulerit, vel etiam à Judice desuper pronuntiatum fuerit, ab attore id revocari nequit.*

- N**olo tamen id aliter accipi, quād si res adhuc sit integra, & arbitrium revocationis actio non haud ademptum, per acceptationem scilicet, vel relationem juramenti à Reo factam, veluti accipi debet textus in Landr. lib. 2. art. 11. §. Ist aber der Mann bereit zu leisten, prout eum rectè explicat Dn. Matth. Berlich. *part. 1. concl. 32. n. 4.* † Adeoque, si Reus juramentum sibi delatum acceptaverit, vel actori retulerit, vel etiam super juramenti delatione, sententia interlocutoria à judice lata, nec per Leuterationem suspensa, vires rei judicatae adepta fuerit, quin tūm actori ulterius facultas revocandi juramentum, & ad probationes ordinarias configendi præcisa sit, haud dubitare licet, † propter manifestam sanctionem Electoralem in Ordin. process. jud. *tit. 18. §.* Ob nun gleich. vers. Wann es nun geschieht/ic. Paria namque sunt, acceptare juramentum vel in continenti jurare, Bartol. *in l. non erit 5. §. ult. n. 2. & ibi Jason. in pr. ff. de jurejur.* † Sed præstito Juramento actor paenitere non potest, *i. si quis jusjur. ii. C. de reb. credit.* Ergò nec post juramentum à Reo acceptatum, Modest. Pistor. *part. 1. q. 23. n. ult. 3. semestr. 3. n. 1. & seqq. & ad Conf. Elect. 14. n. 4. & seqq. p. 1.* † Nisi forsitan actori novæ probationes & nova instrumenta supervenerint; Tūm enim non-